

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

Telefon 36 10 20 30  
Telefax 36 10 20 40  
www.deloitte.dk

## **Falck Health Care Holding**

**A/S**

Sydhavnsgade 18

2450 København SV

CVR-nr. 27274641

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

**Dirigent**

---

Navn: Pinar Uysal Gökçen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Falck Health Care Holding A/S  
Sydhavnsgade 18  
2450 København SV

CVR-nr.: 27274641  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 70333311

### Bestyrelse

Jakob Riis, Formand  
Niels Ulrik Andersson, Næstformand  
Miguel Buxo Fita  
Tor Magne Lønnum  
Karin Verland

### Direktion

Anette Elisabeth Falisse Damgaard, Adm. dir.  
Philip Mørch Nadelmann, Direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte ved besiddelse af aktier eller andre former for kapitalandele i underliggende virksomheder at udøve virksomhed inden for healthcare eller inden for andre serviceområder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 viser et underskud på 211.083 t.kr. efter skat mod et underskud i 2017 på 83.177 t.kr. efter skat. Udviklingen kan forklares med et fald i modtaget udbytte, nedskrivning på kapitalandele, tab ved salg af kapitalandele samt udvikling i finansielle poster, herunder valutakursregulering af lån til tilknyttede virksomheder.

Der er pr. 22.05.2018 gennemført en fusion af Falck Healthcare CS Holding A/S og Falck Health Care Holding A/S med Falck Health Care Holding A/S som fortsættende selskab.

### Forventet udvikling

Forventningerne til 2019 er på niveau med 2018, ekskl. udbytter fra dattervirksomheder og eventuelle valutakursreguleringer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Egne kapitalandele

Selskabet besidder egne kapitalandele, i alt 20.470 aktier á 1 kr., svarende til 1% af aktiekapitalen pr. 31.12.2018. Beløb inkl. overkurs udgør t. kr. 25.182.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(4.891)</b>	<b>(1.521)</b>
Personaleomkostninger	1	(10.436)	(8.532)
Af- og nedskrivninger		<u>(80)</u>	<u>(30)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(15.407)</b>	<b>(10.083)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(137.201)	(67.211)
Andre finansielle indtægter	2	25.119	25.337
Nedskrivning af finansielle aktiver		(46.000)	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(40.396)</u>	<u>(35.499)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(213.885)</b>	<b>(87.456)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>2.802</u>	<u>4.279</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(211.083)</u></b>	<b><u>(83.177)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(211.083)</u>	<u>(83.177)</u>
		<b><u>(211.083)</u></b>	<b><u>(83.177)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		290	370
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>290</b>	<b>370</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		630.909	286.551
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		640.104	1.027.891
Udskudt skat		19.860	12.148
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.290.873</b>	<b>1.326.590</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.291.163</b>	<b>1.326.960</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46.279	40.728
Andre tilgodehavender		2.079	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	343
Periodeafgrænsningsposter		0	85
<b>Tilgodehavender</b>		<b>48.358</b>	<b>41.156</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>48.358</b>	<b>41.156</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.339.521</b>	<b>1.368.116</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.047	2.047
Overført overskud eller underskud		<u>549.495</u>	<u>811.398</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>551.542</u></b>	<b><u>813.445</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>751.790</u>	<u>533.882</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>751.790</u></b>	<b><u>533.882</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27	1.004
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.540	18.480
Skyldig selskabsskat		5.005	95
Anden gæld		2.593	1.210
Periodeafgrænsningsposter		<u>24</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.189</u></b>	<b><u>20.789</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>787.979</u></b>	<b><u>554.671</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.339.521</u></b>	<b><u>1.368.116</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Egenkapital primo	2.047	811.398	813.445
Øvrige egenkapitalposter	0	(50.820)	(50.820)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(211.083)</u>	<u>(211.083)</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>2.047</u></b>	<b><u>549.495</u></b>	<b><u>551.542</u></b>

Der er pr. 22.05.2018 gennemført fusion af Falck Healthcare CS Holding A/S og Falck Health Care Holding A/S med Falck Health Care Holding A/S som fortsættende selskab.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.295	7.390
Pensioner	884	675
Andre omkostninger til social sikring	67	64
Andre personaleomkostninger	<u>190</u>	<u>403</u>
	<b><u>10.436</u></b>	<b><u>8.532</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.244	25.337
Øvrige finansielle indtægter	<u>9.875</u>	<u>0</u>
	<b><u>25.119</u></b>	<b><u>25.337</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	13.521	13.451
Valutakursreguleringer	26.768	21.933
Øvrige finansielle omkostninger	<u>107</u>	<u>115</u>
	<b><u>40.396</u></b>	<b><u>35.499</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.766	(343)
Ændring af udskudt skat	<u>(4.568)</u>	<u>(3.936)</u>
	<b><u>(2.802)</u></b>	<b><u>(4.279)</u></b>

## Noter

			<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			400
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>400</b>
Af- og nedskrivninger primo			(30)
Årets afskrivninger			(80)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(110)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>290</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Udskudt skat t.kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	326.551	1.027.891	12.167
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	212.156	0	0
Tilgange	255.796	640.104	7.712
Afgange	(77.594)	(1.027.891)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>716.909</b>	<b>640.104</b>	<b>19.879</b>
Nedskrivninger primo	(40.000)	0	(19)
Årets nedskrivninger	(46.000)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(86.000)</b>	<b>0</b>	<b>(19)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>630.909</b>	<b>640.104</b>	<b>19.860</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Falck Healthcare A/S	Danmark	A/S	100,0
ActivCare Privat A/S	Danmark	A/S	100,0
Falck Helse AS	Norge	AS	100,0
Falck Health Care Holding AB	Sverige	AB	100,0

## Noter

### 7. Langfristede gældsforpligtelser

Den del, der forfalder efter 12 måneder, forfalder mellem 1-5 år.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>187</b>	<b>285</b>

Forpligtelsen vedrører indgået leasingkontrakt for bil, som løber 23 måneder.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti for kontrakt indgået af dattervirksomheder. Garantien er maksimeret til 140 mio. DKK.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV


